



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 08 de Abril de 2021 - Ano XCIV - Nº49

www.itabaiana.pb.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00007/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00023/2021

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00023/2021, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2021 oriundo do Pregão Presencial 00023/2021, objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para fornecimento de Material Escolar em forma de Kit Escolar para distribuição gratuita para os alunos da rede municipal de ensino da Secretaria de Educação de Itabaiana

EMPRESA VENCEDORA:

VENCEDOR: MARIA L CAMINHA DA SILVA

CNPJ: 18.658.386/0001-99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	KIT EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLAR, contendo obrigatoriamente: · 1 APONTADOR DE LÁPIS C/DEPÓSITO. · 05 BORRACHAS BRANCAS N.º40, macia especial para apagar lápis. · COLA BRANCA; líquida; para uso escoar; a case de água; lavável; não tóxica; composição em acetato de polivilina; bico econômico; secagem normal; acondicionada em frasco plástico; pesando 90 gramas; na cor branca; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega; com selado inmetro na embalagem do produto. · 1 GIZ DE CERA TRIANGULAR COM 12 UNIDADES composição: cera e pigmentos. Peso mínimo 95G. (Apresentar amostra) · 1 LÁPIS DE COR; no formato sextavado; grande; medindo		UND	750	35,00	26.250,00

170mm; não tóxico; cor intensa; caixa com 12 unidades. (Apresentar uma caixa como amostra). · 05 LÁPIS GRAFITE PRETO HB nº2 em fibra natural de madeira reflorestada, medida aproximada de 17,5cm, boa qualidade. Produto certificado pelo Inmetro. Personalizado em 01 cor com o brasão do Município, sendo vedada a utilização de etiqueta, inclusive na amostra. · MASSA PARA MODELAR com 12 cores sortidas, à base de amido, atóxica, super- macia, caixa com aproximadamente 180g. · PASTA ABA COM ELÁSTICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, cristal A40 espessura grossa. · PINCEL FORMATO REDONDO nº08, cerdas gris, cabo curto de madeira natural, com virola em alumínio. · TESOURA ESCOLAR COM PONTA REDONDA, lâminas de aço inox, com escala de 5cm impressa na lâmina, cabo de resina plástica anatômico.

2 KIT EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, contendo obrigatoriamente: · 1 APONTADOR DE

UND 950 34,00 32.300,00



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa

Prefeito Constitucional

Geraldo Minervino de Moraes

Secretário de Gestão e Planejamento

Edna Louro

Diretora de Atos e Publicações



LÁPIS C/ DEPÓSITO. · 05 BORRACHAS BRANCAS N.º40, macia especial para apagar lápis. · CADERNO BROCHURÃO PAUTADO, 96 folhas, costurado, 96 FOLHAS, CAPA DURA lisa, Formato: 200mmx275mm. · COLA BANCA; líquida; para uso escolar; a base de água; lavável; não tóxica; composição em acetato de polivilina; bico econômico; secagem normal; acondicionada em fraco plástico; pesando 90 gramas; na cor branca; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega; com selo do inmetro na embalagem do produto. · 1 LÁPIS DE COR; no formato sextavado; grande; medindo 170mm; não tóxico; cor intensa; caixa com 12 unidades. (apresentar uma caixa como amostra) · 05 LÁPIS GRAFITE PRETO HB nº02 e fibra natural de madeira reflorestada, medida aproximada de 17,5cm, boa qualidade. Produto certificado pelo Inmetro. Personalizado em 01 cor com o brasão do Município, sendo vedada a utilização de etiqueta, inclusive na amostra. · TESOURA ESCOLAR COM PONTA REDONDA, lâminas de aço inox, com escala de 5cm impressa na lâmina, cabo de resina plástica anatômico.					(CAPA DURA E EMPLASTIFICADA) GRANDE, 15 MATÉRIAS. · 2 CANETAS ESPEROGRÁFICAS, corpo de plástico crystal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, TNTA AZUL, de qualidade igual ou superior as marcas bic ou faber castell, validade mínima de 11 meses. · 3 LÁPIS GRAFITE PRETO HB nº2 em fibra natural de madeira reflorestada, medida aproximada de 17,5cm, boa qualidade. Produto certificado pelo Inmetro. Personalizado em 01 cor com o brasão do Município, sendo vedada a utilização de etiqueta, inclusive na amostra. · RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM – dura.					
TOTAL					72.950,00					
Itabaiana - PB, 07 de Abril de 2021. LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA Prefeito										
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2021 OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para fornecimento de Material Escolar em forma de Kit Escolar para distribuição gratuita para os alunos da rede municipal de ensino da Secretaria de Educação de Itabaiana. FUNDAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial nº 00023/2021. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00046/2021 - 26.03.21 - MARIA L CAMINHA DA SILVA - R\$ 72.950,00. Itabaiana 07 de Abril de 2021. Lúcio Flávio Araújo Costa Prefeito										
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00012/2021 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: RATIFICAR E ADJUDICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DP00012/2021, que objetiva: Locação de 01(um) veículo tipo caminhão toco, sem condutor, com coletor compactador de lixo acoplado, com capacidade mínima de 15m³, ano de fabricação não inferior a 2015, com quilometragem livre, em perfeito funcionamento e atendendo as normas de segurança e legislação de trânsito. A manutenção do veículo será de responsabilidade da Contratada, bem como nos casos de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva, o veículo deverá ser substituído em no máximo 24 horas da Solicitação. O veículo deverá ser entregue devidamente adesivado em ambas laterais e na parte frontal (as imagens serão entregues pela Contratante); com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: - LIMPMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 10.557.524/0001-31. Valor: R\$ 27.090,60 Itabaiana - PB, 06 de Abril de 2021.										
3 KIT ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, MÉDIO E EJA, contendo obrigatoriamente: · 1 APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO. · 3 BORRACHAS ESCOLAR DUAS CORES, macia especial para apagar lápis e caneta. · CADERNO COM PAUTA E ESPIRAL UNIVERSITÁRIO	UND	450	32,00	14.400,00						



LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2021**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: RATIFICAR E ADJUDICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DP00010/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE FORMA EMERGÊNCIA DE COMPLEMENTOS VITAMINICOS, PARA ATENDER A ALTA DEMANDA DOS CASOS DE COVID-19 NO MUNICÍPIO, UMA VEZ QUE OS ESTOQUES ESTÃO BAIXOS; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

- ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. 20.226.846/0001-51. Valor: R\$ 17.556,00

Itabaiana - PB, 07 de Abril de 2021.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA -
PREFEITO

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00011/2021**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: RATIFICAR E ADJUDICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DP00011/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE TELA LEVE EM FIO 1,9MM, COM MALHA 5X10 COM 1,8 M DE ALTURA, DESTINADO A CERCA DE PROTEÇÃO EM TERRENO, PARA QUE SEJA CONCLUÍDO A PAVIMENTAÇÃO DA RUA ADILENE MONTEIRO, NO BAIRRO DO BREJINHO; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

- GM COMERCIO E SERVICO LTDA. 40.001.712/0001-40. Valor: R\$ 19.500,00

Itabaiana - PB, 07 de Abril de 2021.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA -
Prefeito

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00010/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00021/2021**

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00021/2021, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2021 oriundo do Pregão Presencial 00021/2021, objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus, Câmara de ar e Protetor de pneus, para atender à Frota de veículos e máquinas pertencentes Prefeitura de Itabaiana PB e Secretarias Municipais.

EMPRESAS VENCEDORAS:

VENCEDOR: BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

CNPJ: 33.330.526/0001-99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
56	Fita adesiva, colorida, tm: 45mm x 50m.		UND.	50	2,80	140,00
93	Papel contact, cores diversas, rolo c/10m.	RL.		10	21,90	219,00
TOTAL						359,00

VENCEDOR: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO

CNPJ: 05.457.026/0001-87

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Almofada p/carimbo n.º 03, cor azul, plástica.		UND.	100	3,49	349,00
2	Apontador simples c/ 1 furo, plástico.		UND.	650	0,16	104,00
3	Arquivo morto, polionda, tamanho normal.		UND.	700	3,94	2.758,00
4	Barbante de sisal, c/200m.		UND.	30	6,90	207,00
5	Bastão de cola quente, fino.		UND.	1000	0,45	450,00
6	Bastão de cola quente, grosso.		UND.	1000	0,77	770,00
7	Baterias 3 volts CR2032		UND.	200	3,85	770,00
8	Baterias 9 volts		UND.	100	7,85	785,00

9	Bola de sopro, cores variadas, pacote c/50 unidades.		PCT	400	4,45	1.780,00
10	Borracha bicolor p/grafite e tinta.		UND.	100	0,34	34,00
11	Borracha ponteira, p/lápis grafite.		UND.	200	0,09	18,00
12	Caderno brochura, c/48 fls.		UND.	100	1,20	120,00
13	Caderno capa dura, tamanho pequeno, c/48 fls.		UND.	100	2,51	251,00
14	Caderno p/desenho grande com capa mole.		UND.	100	3,04	304,00
15	Caderno p/desenho pequeno com capa mole.		UND.	100	2,64	264,00
16	Calculadora de 12 dígitos, com bateria.		UND.	100	12,75	1.275,00
17	Caneta esferográfica, cor azul, caixa c/50 Unidades.		CX	500	24,80	12.400,00
18	Caneta esferográfica, cor preta, caixa c/50 Unidades.		CX	500	24,80	12.400,00
19	Caneta esferográfica, cor vermelha, caixa c/50 Unidades.		CX	40	14,79	591,60
20	Caneta hidrográfica, cx. c/12 cores.		CX	50	3,20	160,00
21	Carbono c/1 face, cor preta, cx. c/100 fls.		CX	20	24,70	494,00
22	Cartolina comum, cores variadas.		UND.	400	0,50	200,00
23	Cartolina dupla face, cores variadas		PCT	40	19,45	778,00
24	Cartolina guache, cores variadas.		PCT	40	14,75	590,00
25	CARTUCHO DE TONER CF217A COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP		UND.	80	54,80	4.384,00
26	CARTUCHO DE TONER TN1060 COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER		UND.	200	44,50	8.900,00
27	Clips galvanizado, n.º 3/0, cx. c/50 Unidades.		CX.	1200	1,57	1.884,00
28	Clips galvanizado, n.º 6/0, cx. c/50 Unidades.		CX.	1200	1,57	1.884,00
29	Clips galvanizado, n.º 8/0, cx. c/25 Unidades.		CX.	600	1,57	942,00
30	Cola branca, tubo c/1 Kg.		UND.	50	10,80	540,00
31	Cola branca, tubo c/40g.		UND.	50	0,93	46,50
32	Cola de Isopor, tubo com 900g.		UND.	50	23,75	1.187,50
33	Cola glitter, cores variadas, tubo c/15g.		UND.	200	1,30	260,00
34	Colher p/ refeição descartável, pacote c/50 und		PTC.	300	3,37	1.011,00
35	Copo descartável para água, cap. de 200ml, caixa c/2500 Unidades.		CX.	600	87,50	52.500,00
36	Copo descartável para café, cap. de 20ml, caixa c/5000 Unidades.		CX.	100	92,00	9.200,00
37	Corretivo líquido, tubo c/18 ml.		UND.	200	1,12	224,00
38	Envelope tamanho carta várias cores		UND.	1000	0,35	350,00



39	Envelope branco, tamanho 114x229, pacote c/10 Unidades.	PTC.	300	0,58	174,00						
40	Envelope ouro, tipo meio ofício.	UND.	300	0,21	63,00						
41	Envelope ouro, tamanho 240x340.	UND.	1000	0,41	410,00						
42	Envelope ouro, tamanho 260x360.	UND.	1000	0,44	440,00						
43	Envelope papel madeira A4	UND.	1000	0,29	290,00						
44	Envelope papel madeira tipo meio ofício.	UND.	500	0,19	95,00						
45	Envelope tamanho convíte várias cores.	UND.	100	0,30	30,00						
46	Escarcela fina transparente	UND.	300	1,83	549,00						
47	Estilete plástico lâmina larga.	UND.	100	1,15	115,00						
48	Estilete plástico, lâmina estreita.	UND.	100	0,89	89,00						
49	EVA, cores diversas.	UND.	1500	1,00	1.500,00						
50	EVA com glitter, cores diversas	UNID.	1500	3,47	5.205,00						
51	Extrator de grampos.	UND.	100	1,75	175,00						
52	Faca p/ refeição descartável, pacote c/50 und.	PTC.	50	3,37	168,50						
53	Fita adesiva 12mm x 30m, durex.	UND.	50	0,76	38,00						
54	Fita adesiva 12mm x 40m, durex.	UND.	100	0,98	98,00						
55	Fita adesiva, colorida, tm: 25mm x 50m.	UND.	100	3,85	385,00						
57	Fita adesiva transparente 48mm x 50m.	UND.	100	2,58	258,00						
58	Fita crepe, larga, tm: 25mm x 50m.	UND.	50	3,98	199,00						
59	Fita crepe, larga, tm: 48mm x 50m.	UND.	50	6,89	344,50						
60	Fita decorativa, cores diversas, tm: 18mm x 50m.	UND.	50	5,45	272,50						
61	Fita dupla face, tm: 12mm x 30m.	UND.	50	4,47	223,50						
62	Fita dupla face, tm: 18mm x 30m.	UND.	50	4,89	244,50						
63	FOTOCONDUTOR DR1060 COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER	UND.	100	54,70	5.470,00						
64	Garfo/ refeição descartável, pacote c/50 und.	PTC.	50	3,37	168,50						
65	Giz de cera, caixa c/12 cores.	CX.	50	1,55	77,50						
66	Glitter, escolar, cores diversas, c/3,5g.	UND.	200	0,69	138,00						
67	Grampeador em metal, tamanho grande.	UND.	50	14,80	740,00						
68	Grampeador em metal, tamanho pequeno.	UND.	50	8,85	442,50						
69	Grampeador para no mínimo 100 folhas	UND.	50	49,75	2.487,50						
70	Grampo 266, cx. c/5.000 grampos. Grampo 266, cx. c/5.000 grampos.	CX.	200	3,94	788,00						
71	KIT COM 4 REFIL DE TINTA NAS CORES PRETO, CIANO, MAGENTA E YELLOW, PARA IMPRESSORA	UND.	100	28,70	2.870,00						
	EPSON ECO TANQUE, L3110, L3150, L5190. OFERENCENDO EXELENTE QUALIDADE DE IMPRESSÃO COM GARAMTIA MINIMA DE 3 MESES										
72	KIT COM 4 REFIL DE TINTA NAS CORES PRETO, CIANO, MAGENTA E YELLOW, PARA IMPRESSORA CANON TANQUE DE TINTA. OFERENCENDO EXELENTE QUALIDADE DE IMPRESSÃO COM GARAMTIA MINIMA DE 3 MESES	UND.	100	28,70	2.870,00						
73	Isopor de 10mm.	UND.	200	2,47	494,00						
74	Isopor de 15mm.	UND.	200	3,67	734,00						
75	Isopor de 25mm.	UND.	200	5,80	1.160,00						
76	Isopor de 5mm.	UND.	200	1,29	258,00						
77	Jogo educativo – Dama & Trilha, em cartão com pedras plásticas.	UND.	10	5,95	59,50						
78	Jogo educativo – Dominó, em plástico c/28 peças e com estojo.	UND.	10	5,95	59,50						
79	Lápis de cor em madeira, cx. c/12 cores, tamanho grande.	CX.	200	2,92	584,00						
80	Lápis grafite n.º 02, sem ponteira, pacote c/144 Unidades.	PTC.	50	28,80	1.440,00						
81	Lápis retroprojeter, cor azul	UND.	50	1,97	98,50						
82	Lápis retroprojeter, cor preta.	UND.	50	1,97	98,50						
83	Lápis retroprojeter, cor vermelha.	UND.	20	1,97	39,40						
84	Livro ATA c/100 fls. capa dura.	UND.	500	9,35	4.675,00						
85	Livro para protocolo, c/100fls.	UND.	100	8,45	845,00						
86	Massa de modelar, cx. c/6 cores.	CX.	100	1,65	165,00						
87	MOUSE ÓPTICO COM FIO, CABO USB 2.0	UND.	20	11,95	239,00						
88	Palito de picolé, em madeira, pacote c/100 Unidades.	PCT.	100	2,25	225,00						
89	Papel 40, tam. A4, pacote com 50 Unidades	UND.	100	5,85	585,00						
90	Papel 60k g, gramatura 180g, formato (210x297) A4, pacote c/50 fls.	PCT.	100	6,80	680,00						
91	Papel camurça, cores variadas.	UND.	200	0,85	170,00						
92	Papel celofane, cores variadas.	UND.	200	0,97	194,00						
94	Papel crepom, cores variadas.	UND.	200	0,97	194,00						
95	Papel de presente, estampado, tm: 50cm x 60cm.	UND.	100	0,48	48,00						
96	Papel madeira, ouro (66x96).	UND.	100	0,81	81,00						
97	Papel metálico Tam A4	PCT.	100	16,30	1.630,00						



	pacote com 25 UND.					
98	Papel ofício (210x297) A4 – pct. c/100 fls, cor amarelo.	PCT.	1000	5,65	5.650,00	
99	Papel ofício (210x297) A4 – pct. c/100 fls, cor azul.	PCT.	500	4,99	2.495,00	
100	Papel ofício (210x297) A4 – resma c/500 fls. Caixa com 10 unidades	CAIXA	500	161,70	80.850,00	
101	Papel pautado, resma c/400 fls.	RSM.	100	35,00	3.500,00	
102	Papel seda, cores variadas.	PCT.	100	20,00	2.000,00	
103	Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício.	UND.	100	8,30	830,00	
104	Pasta c/abas elástico, cartão simples.	UND.	100	1,55	155,00	
105	Pasta classificador, cartão duplo.	UND.	100	3,00	300,00	
106	Pasta plástica, 18mm, cores diversas.	UND.	100	2,00	200,00	
107	Pasta polionda c/4 cm e c/elástico.	UND.	100	3,47	347,00	
108	Perfurador para no mínimo 50 folhas.	UND.	20	39,70	794,00	
109	Perfurador, tamanho grande.	UND.	40	49,80	1.992,00	
110	Perfurador, tamanho pequeno.	UND.	132	24,50	3.234,00	
111	Pendriver 16GB com USB de 3.0 e USB de 2.0	UND.	30	24,50	735,00	
112	Pilha média normal.	UND.	100	3,05	305,00	
113	Pilha palito AAA.	UND.	100	0,94	94,00	
114	Pilha pequena normal	UND.	100	0,89	89,00	
115	Pincel de madeira, nº 0.	UND.	100	1,23	123,00	
116	Pincel de madeira, nº 12.	UND.	100	1,57	157,00	
117	Pincel de madeira, nº 16.	UND.	100	1,50	150,00	
118	Pincel de madeira, nº 18.	UND.	100	1,62	162,00	
119	Pincel de madeira, nº 2.	UND.	100	1,27	127,00	
120	Pincel de madeira, nº 6.	UND.	100	1,19	119,00	
121	Pincel escolar de madeira, tamanho único.	UND.	100	1,19	119,00	
122	Pincel marcador, cor azul.	UND.	100	1,75	175,00	
123	Pincel marcador, cor preta.	UND.	100	1,80	180,00	
124	Pincel marcador, cor vermelha.	UND.	100	1,75	175,00	
125	Pincel p/Quadro Branco.	UND.	100	2,10	210,00	
126	Pistola de cola quente, grande.	UND.	100	15,80	1.580,00	
127	Pranchetas em plástico, tamanho ofício.	UND.	200	8,75	1.750,00	
128	Prato fundo descartável tipo SM-12, pacote c/10 und.	PCT.	100	1,27	127,00	
129	Prato fundo descartável tipo SM-15, pacote c/10 und.	PCT.	100	1,47	147,00	
130	Quadro de aviso, em madeira, tamanho: 0,70cm x 0,90cm.	UND.	100	44,50	4.450,00	
131	Régua plástica, transparente, c/30cm.	UND.	100	0,75	75,00	
132	Tela p/ pintura tamanho 60x80 cm.	UND.	10	19,00	190,00	

133	Terebentina com 200 ml.	UND.	10	14,80	148,00	
134	Tesoura inox, tamanho: 21cm.	UND.	50	5,80	290,00	
135	Tesoura sem ponta.	UND.	100	1,37	137,00	
136	Tinta acrílica p/ tela cores variadas	UND.	66	3,90	257,40	
137	Tinta guache, pote c/15ml, cores variadas.	UND.	100	0,57	57,00	
138	Tinta guache, pote c/250ml, cores variadas.	UND.	100	2,97	297,00	
139	Tinta guache, pote c/500g, cores variadas.	UND.	100	6,00	600,00	
140	Tinta óleo p/ tela cores variadas.	UND.	20	5,65	113,00	
141	Tinta p/marcador de Quadro Branco, tubo c/20ml, cores variadas.	UND.	30	4,25	127,50	
142	Tinta p/tecido, c/250ml, cores variadas.	UND.	50	13,10	655,00	
143	Tinta p/tecido, c/37ml, cores variadas.	UND.	50	3,60	180,00	
144	Tinta para carimbo, cor azul, c/40 ml.	UND.	100	3,47	347,00	
145	Tinta para carimbo, cor preta, c/40 ml.	UND.	100	3,47	347,00	
146	Tinta, dimensional com glitter, relevo, cores diversas, c/35ml.	UND.	50	6,20	310,00	
148	TONER 85/86A COMPATIVÉL COM IMPRESSOA HP	UND.	50	29,80	1.490,00	
TOTAL					282.282,40	

Itabaiana - PB, 07 de Abril de 2021.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito**EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2021**

OBJETO: Registro de Preços para contratações futuras, para Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Expediente para consumo das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00021/2021.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:

CT Nº 00051/2021 - 05.04.21 - BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R\$ 359,00;
CT Nº 00052/2021 - 05.04.21 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO - R\$ 141.141,20.

Itabaiana 07 de Abril de 2021.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito**EXTRATO DE CONTRATOS
CHAMADA PÚBLICA 00001/2021**

OBJETO: Contratação de entidades prestadoras de serviços médicos especializados para realização de consultas, exames e tratamento de oftalmologia, voltados a tratamento de Glaucoma.

FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00001/2021.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:

CT Nº 00043/2021 - 23.03.21 - OFTALMOCLINICA SAULO FREIRE EIRELI - R\$ 119.071,22;
CT Nº 00044/2021 - 23.03.21 - INSTITUTO VISAO PARA TODOS - R\$ 99.460,50.

Itabaiana 07 de abril de 2021

Lúcio Flávio Araújo Costa –
Prefeito